
UCHWAŁA NR XII/73/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska po zapoznaniu się z:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok,

2) sprawozdaniem finansowym,

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie,

4) informacją o stanie mienia komunalnego Miasta,

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodr iczący Rady
Miejskiej

Dariusz 
Artur Miecznikowski

Id: C48D1228-6235-45F5-84D8-F5ED49096620. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XII/73/2025

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok

Zgodnie żart. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie później niż 
do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium dla zarządu jednostki samorządu terytorialnego.

Komisja Rewizyjna wystąpiła do Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z wnioskiem 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania budżetu miasta za 2024 rok 
został przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w celu zaopiniowania. Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Warszawie Uchwałą Nr 3.f. 1/228/2025 z dnia 2 czerwca 2025 roku wydała 
pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Maków Mazowiecki za 2024 rok.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej kompetencji Rady Miejskiej należy podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium.

RZEWODNICZĄCY RADY

Dariusz Art. '.znikowski

Id: C48D1228-6235-45F5-84D8-F5ED49096620. Podpisany Strona 1


